
Město Jeseník

                          Usnesení 

přijatá na 34. zasedání Rady města Jeseník konaném dne 2.10.2015
v 7:30 hodin na radnici v Jeseníku

1037.
Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 277/2015 - 282/2015, dle důvodové zprávy. 

1038.
Rada města bera na vědomí zprávu o výsledku výběrového řízení na "Poskytování služeb 
v oblasti daňového poradenství pro město Jeseník" a dalšího postupu při zajištění 
daňového poradenství dle důvodové zprávy.

1039.
Rada města schvaluje vyřízení stížnosti v příspěvkové organizaci MŠ Kopretina Jeseník, 

dle důvodové zprávy.

1040.
Rada města pověřuje oddělení školství zajistit neprodleně aktualizaci a doplnění 
traumatologických plánů příspěvkových organizací, dle upravené důvodové zprávy.

1041.
Rada města schvaluje odměnu paní Ivaně Michalíkové, ředitelce MŠ Jeseník, 
Křížkovského 1217, dle důvodové zprávy.

1042.
Rada města vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Městská kulturní zařízení Jeseník, dle upravené důvodové zprávy.

1043.
Rada města schvaluje poskytnutí finančních dotací z rozpočtu města A. F., Klubu přátel 

Hotelové školy Jeseník a Sdružení přátel umění Jeseník, dle upravené důvodové zprávy. 



2

1044.
Rada města bere na vědomí rezignaci Bc. Moniky Almássy na člena Hodnotitelské komise, 

dle důvodové zprávy.

1045.
Rada města jmenuje paní Mgr. Leonu Steigerovou členkou Hodnotitelské komise.

1046.
Rada města bere na vědomí zápisy z rozborů hospodaření za 1. pololetí 2015 

příspěvkových organizací Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, příspěvková organizace; 

Mateřská škola Karla Čapka Jeseník; Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková 

organizace; Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace; Městská 

kulturní zařízení Jeseník, příspěvková organizace; Knihovna Vincence Priessnitze 

v Jeseníku, příspěvková organizace; dle důvodové zprávy.

1047.
Rada města souhlasí se zvláštním užíváním pozemní komunikace mimo dobu možného 
umístění (01.04. - 31.10.) dle „Pravidel pro vydávání souhlasů ke zvláštnímu užívání 
pozemních komunikací ve vlastnictví města Jeseník při umísťování předsunutých 
prodejních míst, předzahrádek a lešení na místních komunikacích“ tzn. uděluje výjimku 
pro zimní období (01.11. - 31.03.) za účelem vystavování zboží před prodejnou v rozsahu 
záboru 0.9x2 m na chodníku ul. Lipovská u č.p. 171 pro žadatelku paní S. D. a to  na dobu 
01.01. - 31.03.2016, dle důvodové zprávy.

1048.
Rada města souhlasí se zvláštním užíváním pozemní komunikace mimo dobu možného 
umístění (01.04. - 31.10.) dle „Pravidel pro vydávání souhlasů ke zvláštnímu užívání 
pozemních komunikací ve vlastnictví města Jeseník při umísťování předsunutých 
prodejních míst, předzahrádek a lešení na místních komunikacích“ tzn. uděluje výjimku pro 
zimní období (01.11. - 31.03.) za účelem vystavování zboží před prodejnou v rozsahu 
záboru 0.5x3.5 m na chodníku ul. Gogolova u č.p. 501 pro žadatelku paní K. S. a to na 
období 01.11.2015 - 31.03.2016, dle upravené důvodové zprávy.

1049.
Rada města schvaluje zveřejnění záměru města uzavřít Dodatek č.2 ke Smlouvě o nájmu 
blokových kotelen č. MJ-SML/0166/2013; předmětem dodatku bude snížení rozsahu 
pronajatého majetku o prostor o výměře 215,26 m2 v „budově kotelny Nábřežní“ v k.ú. 
Bukovice u Jeseníka s tím, že nedochází ke snížení ceny pronájmu, dle důvodové zprávy.

1050.
Rada města schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout nebytový prostor v budově 
bez č.p./č.e na pozemkové parcele č. 195 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, o výměře 215,26 
m2, za cenu nájmu 167 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, 
společnosti FENIX SKI TEAM Jeseník o.s., IČO: 62353390, dle důvodové zprávy.



3

1051.
Rada města schvaluje pronájem části pozemku o výměře 190 m2 z pozemkové parcely 
č. 1024/1 v k.ú. Jeseník, jako manipulační plochu, panu L. G., Česká Ves, dle důvodové 
zprávy.

1052.
Rada města schvaluje pronájem části pozemku o celkové výměře 40 m2 z pozemkové 
parcely č. 925/1, část za účelem zahrady a část jako pozemek pod kůlnou, v k.ú. Bukovice 
u Jeseníka, paní A. K., Jeseník, dle důvodové zprávy.

1053.
Rada města schvaluje pronájem části pozemku o výměře 140 m2 z pozemkové parcely 
č. 946/1 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za účelem zahrady, paní Z. Š., Jeseník, dle důvodové 
zprávy.

1054.
Rada města schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout jednotlivé části z výměry 
420 m2 z pozemkové parcely č. 946/1, dále pozemkovou parcelu č. 947 o výměře 38 m2

a pozemkovou parcelu č. 948 o výměře 23 m2, všechny v k.ú. Bukovice u Jeseníka, 
dle důvodové zprávy.

1055.
Rada města schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku o výměře 
200 m2 z pozemkové parcely č. 1023/1 a část pozemku o výměře 24 m2 z pozemkové 
parcely č. 1023/15, za účelem zahrady, dále část pozemku o výměře 5 m2 z pozemkové 
parcely č. 1023/14 v k.ú. Jeseník, jako pozemek pod kůlnou, všechny v k.ú. Jeseník, 
dle důvodové zprávy.

1056.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru města prodat 
pozemkovou parcelu č. 729 o výměře 53 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 
400 Kč/m2, dle důvodové zprávy.

1057.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru města prodat 
pozemkovou parcelu č. 55/2 o výměře 56 m2 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 300 Kč/m2, 
dle důvodové zprávy.

1058.
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti č.p.228, budovy skladu, 
kolny I a kolny II, vše na pozemku p.č. 1117 na ulici Otakara Březiny v Jeseníku 
a pozemku p.č.1117 o výměře 1165 m2 v k.ú. Jeseník, na dobu určitou do 01.11.2035, 
sdružení Boétheia - společenství křesťanské pomoci, IČO 62352946, za účelem 
provozování služeb sociální prevence, dle důvodové zprávy.



4

1059.
Rada města schvaluje podání výpovědi ze smlouvy č. 25/2007 o nájmu reklamního zařízení 
na pozemkové parcele č. 2390/1 na ulici Dukelská v k.ú. Jeseník, Tomáši Činčalovi IČO  
22988661, dle důvodové zprávy.

1060.
Rada města bere na vědomí zápis č. 4 ze zasedání dopravní komise konané dne 
15.09.2015, dle důvodové zprávy.

1061.
Rada města ukládá odboru stavebního úřadu, majetku a investic, oddělení majetku řešit 
opravu komunikací v oblasti spojnice Otakara Březiny (Základní umělecká škola) –
Na Úbočí, řešit dobudování veřejného osvětlení, řešit zeleň a jednat se soukromým 
vlastníkem o možném převodu komunikace na město Jeseník, dle důvodové zprávy.

1062.
Rada města neschvaluje zařadit úsek komunikace vedoucí na Křížový vrch do plánu zimní 
údržby 2015/2016, dle důvodové zprávy.

1063.
Rada města schvaluje plán zimní údržby 2015/2016, dle důvodové zprávy.

1064.
Rada města ukládá vedoucí správního odboru připravit dohody o změně veřejnoprávních 
smluv o zajišťování výkonu přenesené působnosti na úseku přestupkové agendy pro obce 
Bělá pod Pradědem, Česká Ves, Javorník, Lipová-lázně, Ostružná, Supíkovice, příp. 
Bernartice a Uhelná, dle důvodové zprávy.

1065.
Rada města prohlašuje dodatek č. 01 ke Smlouvě z půjčce ze dne 19.11.2011 uzavřený 
8.1.2015 za neplatný, neboť tento nebyl ve vztahu k podstatným změnám smlouvy v něm 
obsažených schválen kompetentním orgánem města, dle důvodové zprávy.  

1066.
Rada města bere na vědomí doporučení pracovní skupiny k pronájmům společenského 

sálu v administrativní budově IPOS za účelem vyššího zpřístupnění společenského sálu 

širšímu okruhu zájemců, dle důvodové zprávy.

1067.
Rada města ukládá příspěvkové organizace Správa majetku města Jeseník aplikovat 

podmínky „zvýhodněného ceníku“ na veškeré pronájmy prostor objednané organizacemi 

města Jeseník, dle závěru důvodové zprávy.



5

1068.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí výsledek analýzy případných 

nároků z tzv. předsmluvní odpovědnosti za neuzavření smlouvy firmou ID Metal, 

dle důvodové zprávy.

1069.
Rada města schvaluje organizační opatření k zabezpečení plnění usnesení 5. zasedání 
zastupitelstva města, dle doplněné důvodové zprávy.

1070.
Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. MJ-SML/0270/2014 
ze dne 10.10.2014 na stavbu „Realizace energeticky úsporných opatření budovy IPOS 
ul. K. Čapka 1147/10, Jeseník“ se zhotovitelem společností STAPROM CZ, spol. s r.o., 
IČO: 26799375, se sídlem na adrese Jeseník, Otakara Březiny 398, PSČ 790 01, kterým 
dochází k prodloužení termínu dokončení stavebních prací, dle důvodové zprávy.

1071.
Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo „Zvýšení retenční 
schopnosti krajiny - Za Podjezdem, Jeseník“, o úpravě předmětu a ceny díla, 
se zhotovitelem EKOSTAVBY HZ a.s., Za Podjezdem 437/2, Jeseník 790 01, dle důvodové 
zprávy. 

           Ing. Adam Kalous, v. r.              Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.
               starosta města        1. místostarostka


	Město Jeseník
	
	přijatá na 34. zasedání Rady města Jeseník konaném dne 2.10.2015 v 7:30 hodin na radnici v Jeseníku




